
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

DECRETO SINDACALE n. 20 - 06/09/2013 -

Oggetto: Costituzione S.R.R, "Erma Provincia" - Presa atto " Variazione della quota capitale
sociale per la costituzione della Società Consortile per Azioni denominata "Società per la
regolamentazione del servizio di gestione società rifiuti A.T.O, n. 6 Enna."

IL SINDACO

Dato Atto che con delibera del Consiglio Comunale di Valguarnera Caropepe. n. 61 del
21/06/2011 è stata determinata l'adesione alla costituzione della Società Consortile per
azioni denominata S.R.R. "Società per la regolamentazione del servizio di gestione
Società rifiuti A.T.O. n. 6 Enna." E contestualmente approvato il relativo Statuto ed atto
costitutivo, ai sensi della L.R. n. 9/2010 art. 6 e. 1, per l'esercizio delle funzioni affidate alla
società stessa in materia di gestione integrata dei rifiuti;

Dato atto che con la delibera n. 61 del 21/06/2011, il Consiglio Comunale ha autorizzato il
Sindaco n.q., a procedere alla stipula dell'atto costitutivo della S.R.R., in uno con i comuni
aderenti e a sottoscrivere le relative quote sociali;

Dato atto che il nostro Ente con determina del Responsabile del Settore Tecnico, n. 284
del 15/10/2012 ha impegnato la relativa somma di €. 5.720,00, di cui 240,05 per spese
notarili;
Vista la nota dell'Assessorato Regionale dell'energia e dei servizi di pubblica utilità,
Dipartimento Regionale dell'acqua e dei rifiuti, n. 32589 del 13/08/2013, con la quale si
richiama la scadenza del 30/09/2013, per la costituzione delle SRR;;
Vista la nota prot. 3364 del 30/08/2013, con la quale l'Assessorato Regionale dell'Energia
e dei Servizi di Pubblica Utilità Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti da atto che
la S.R.R. "Enna Provincia" sarà composta esclusivamente dalla Provincia Regionale di
Enna e dai 19 comuni destinatari della nota;

Vista, altresì, la nota prot. 28470 del 02/09/2013 con la quale il Commissario Straodinario
della Provincia Regionale di Enna, ha chiesto l'adozione di un nuovo provvedimento
amministrativo, a seguito della nuova rideterminazione delle quote, in considerazione che
il Comune di Piazza Armerina, partecipa alla S.R.R. di Caltanissetta Sud;

Dato atto che il capitale sociale di €. 120.000,00 della costituenda SRR, deve essere
rideterminata tra i 19 Comuni della Provica Regionale di Enna;

Dato atto che la quota di capitale da sottoscrivere per il Comune di Valguarnera
Caropepe è stata rideterminata ad €. 6231,78;

Dato atto che le spese notarili, a carico del nostro Ente, ammontano ad



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

in esecuzione alla delibera consiliare n. 61 del 21/06/2011 che autorizza
dell'Ente a sottoscrivere le quote sociali;

DECRETA

rappresentante legale

1. Dare atto che la quota del capitale sociale, per la costituzione della S.R.R. "Enna
Provincia", a carico del Comune di Valguarnera Caropepe è di € .6.231,78 e le
spese notarili, a carico del Comune di Valguarnera Caropepe, ammontano ad €.
273,32;

2. Autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico, di provvedere con propria
determinazione ad impegnare, nel redigendo bilancio di previsione 2013, le relative
somme al netto di quelle già impegnate con propria determinazione n. 2847 del
15/10/2012 e a liquidare a " Società per la regolamentazione del servizio di
gestione rifiuti A.T.O, n, 6 Enna" la somma complessiva pari al 25% delle quote
sociali di appartenenza, al netto di quelle precedentemente liquidate e le spese
notarili, già quantificate;

li presente atto, in uno alla determina d'impegno e di liquidazione e copia del mandato di
pagamento verrà trasmesso, per gli adempimenti consequenziali, al Commissario Straordinario
delia Provincia Regionale di Enna, al fine di consentire la formale costituzione della Società perla
regolamentazione del servìzio di gestione rifiuti A.T.O. n. 6 Enna

Seh


